FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Departamento - 66 digo Bpin: 2018011000520
MNacional

de Planeacion  Nombre del Proyecto: ASISTENCIA PARA LA INCORPORACION DEL ENFOQUE DIFERENCIAL DE DIVERSIDAD Y DE ACCION
SIN DANO EN PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS EN ENTIDADES DE ESTADO Y DE GOBIERNO
NACIONAL

VERSION NO OFICIAL

Horizonte 2019 - 2019
Sector CULTURA

Entidad Responsable 330101-MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL

Programa 3301-PROMOCION Y ACCESO EFECTIVO A PROCESOS
CULTURALES Y ARTISTICOS

SubPrograma 1603-ARTE Y CULTURA

Estado En actualizacién

Usuario Formulador Lopez Argote Jose Ignacio
Fecha del Estado Actual 2019-01-16 14:01:03
Fecha Control Posterior -

Solicitud de Formulacion 539175 - Sin tramites presupuestales S
DEFARTAMEMNTO MACIMNAL DE PLANEACIOM

Vigencia Seleccionada 2019

Fecha Creacion del Turno N/A

lrprziel=r) a=ricll=rii=

Objetivo
Promover el acceso de los grupos poblacionales a los derechos culturales
Problema
Limitado acceso de los grupos poblacionales a los derechos culturales
Descripcion

Permite el desarrollo de la agenda de trabajo con los grupos étnicos, posibilita en el caso de las comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras, la
Conmemoracion del Decenio Internacional de los Afrodescendientes, con los pueblos indigenas la consolidacién de la agenda de dialogo cultural en torno a la
recuperacion de los mitos de origen, la identificacion y salvaguardia de los sitios sagrados y la reconstruccion de la memoria de los pueblos afectados por el
conflicto Con respecto al pueblo gitano, enfatizar en el reconocimiento de sus expresiones culturales, como la lengua romani y sus formas propias de gobierno, en
los municipios y departamentos donde tienen presencia.

Beneficiarios por Ao
Tipo 2019

Personas 1,172,225

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizacion Especifica

NACIONAL NACIONAL

Ubicacion de los beneficiarios / Focalizacién y Localizaciéon en la Vigencia: 2019

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM 1/8



FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Departamento Py .
Nacional Cédigo Bpin:

de Planeacion

Nombre del Proyecto:

VERSION NO OFICIAL

Victimas
Region Departamento
NACIONAL NACIONAL
Victimas - No
Region Departamento
NACIONAL NACIONAL

2018011000520

ASISTENCIA PARA LA INCORPORACION DEL ENFOQUE DIFERENCIAL DE DIVERSIDAD Y DE ACCION

SIN DANO EN PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS EN ENTIDADES DE ESTADO Y DE GOBIERNO

NACIONAL

Cantidad

25000

Cantidad

1147225

Objetivo Especifico: Generar politicas publicas con enfoque diferencial

Productos

Servicio de asistencia técnica en el fortalecimiento de los
consejeros de cultura

Unidad: Numero de personas  Meta Total: 10.0000

Servicio de asistencia técnica en gestion artistica y cultural
Unidad: Numero de personas  Meta Total: 30.0000

Servicio de asistencia técnica en planeacién de reparacion
colectiva

Unidad: Numero de personas  Meta Total: 1.0000

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM

Actividad Ruta Fecha Inicial

Critica

Coordinar los espacios de dialogo para la S 2019-Jan-01
apropiacion de las lineas de politica
publica cultural para los grupos
poblacionales mediante el desarrollo del
proceso de formacion a los consejeros
departamentales de cultura, que
representan a los pueblos indigenas,
Pueblo Rrom, comunidades negras
afrocolombianas raizales y palenqueras y
a las personas con discapacidad.

Etapa: Inversion

Desarrollar participativamente los planes N 2019-Jan-01
de reparacion colectiva y de inclusién de

grupos poblacionales mediante la

concertacion e implementacion de planes

de recuperacién y fortalecimiento del

tejido social y cultural

Etapa: Inversion

Fomentar la preservacion y N 2019-Jan-01
fortalecimiento de las Lenguas Nativas,
criollas y de sefias

Etapa: Inversion

Representar al Ministerio en escenarios S 2019-Jan-01
de dialogo cultural y participacion con
entidades y comunidades

Etapa: Inversién

Entregar premios y becas, en el marco N 2019-Jan-01
del Programa Nacional de Estimulos

Etapa: Inversion

Implementar el programa de formacion en S 2019-Jan-01
enfoque diferencial y accién sin dafio, a
través de esta accion se desarrollan las
actividades de conmemoracién de los
grupos étnicos y diversidad cultural, entre
las cuales se encuentran el dia nacional
de las lenguas nativas, dia de la mujer,
dia de la eliminacion de la discriminacion
racial, dia internacional de la memoria y la
solidaridad con las victimas, dia
internacional de la familia, dia nacional de
la afrocolombianidad, dia mundial de la
poblacién

Etapa: Inversion

Fecha Final

2019-Dec-31

2019-Dec-31

2019-Dec-31

2019-Dec-31

2019-Dec-31

2019-Dec-31
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Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2019

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 330101-MINISTERIO DE CULTURA - GESTION Nacion 2,759,263,197.00 2,909,053,564.00
Presupuesto GENERAL
Nacional - PGN

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)
Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente
2019 2,759,263,197.00 0.00 2,759,263,197.00 2,909,053,564.00 2,909,053,564.00

*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2019

Objetivo:Generar politicas publicas con enfoque diferencial

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM 3/8



Departamento
Nacional
de Planeacion

VERSION NO OFICIAL

Productos

Servicio de asistencia técnica en
el fortalecimiento de los
consejeros de cultura

Unidad: Numero de personas
Meta Horizonte: 10.0000

Servicio de asistencia técnica en
gestion artistica y cultural
Unidad: Numero de personas
Meta Horizonte: 30.0000

Servicio de asistencia técnica en
planeacién de reparacion colectiva
Unidad: Numero de personas
Meta Horizonte: 1.0000

FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cédigo Bpin:

2018011000520

Nombre del Proyecto: ASISTENCIA PARA LA INCORPORACION DEL ENFOQUE DIFERENCIAL DE DIVERSIDAD Y DE ACCION
SIN DANO EN PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS EN ENTIDADES DE ESTADO Y DE GOBIERNO

NACIONAL

Actividad

Coordinar los espacios de dialogo
para la apropiacion de las lineas
de politica publica cultural para
los grupos poblacionales
mediante el desarrollo del
proceso de formacion a los
consejeros departamentales de
cultura, que representan a los
pueblos indigenas, Pueblo Rrom,
comunidades negras
afrocolombianas raizales y
palenqueras y a las personas con
discapacidad.

Desarrollar participativamente los
planes de reparacion colectiva y
de inclusion de grupos
poblacionales mediante la
concertacién e implementacion de
planes de recuperacion y
fortalecimiento del tejido social y
cultural

Total

Representar al Ministerio en
escenarios de dialogo cultural y
participacion con entidades y
comunidades

Fomentar la preservacion y
fortalecimiento de las Lenguas
Nativas, criollas y de sefas

Total

Implementar el programa de
formacion en enfoque diferencial
y accion sin dafo, a través de
esta accioén se desarrollan las
actividades de conmemoracién de
los grupos étnicos y diversidad
cultural, entre las cuales se
encuentran el dia nacional de las
lenguas nativas, dia de la mujer,
dia de la eliminacion de la
discriminacién racial, dia
internacional de la memoria y la
solidaridad con las victimas, dia
internacional de la familia, dia
nacional de la afrocolombianidad,
dia mundial de la poblacién

Entregar premios y becas, en el
marco del Programa Nacional de
Estimulos

Total

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM

Solicitado

220,000,000.00

661,500,000.00

881,500,000.00
701,190,048.00

390,000,000.00

1,091,190,048.00
81,573,149.00

705,000,000.00

786,573,149.00

Inicial

220,000,000.00

661,500,000.00

881,500,000.00
1,157,553,564.00

800,000,000.00

1,957,553,564.00
70,000,000.00

0.00

70,000,000.00

Vigente

220,000,000.00

661,500,000.00

881,500,000.00
1,157,553,564.00

800,000,000.00

1,957,553,564.00
70,000,000.00

0.00

70,000,000.00
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VERSION NO OFICIAL

Departamento

AMAZONAS
ANTIOQUIA
ARAUCA
ATLANTICO
BOGOTA
BOLIVAR
CALDAS
CAQUETA
CASANARE
CAUCA
CESAR
CHOCO
CORDOBA
GUAINIA
GUAVIARE
MAGDALENA
META
NARINO

NORTE DE
SANTANDER

POR
REGIONALIZAR

RISARALDA
SANTANDER
SUCRE
TOLIMA
VALLE
VAUPES
VICHADA

Total

Solicitado

Nacion Propios
20,000,000.00 0.00
471,190,045.00 0.00
66,500,000.00 0.00
75,000,000.00 0.00
70,000,000.00 0.00
166,500,000.00 0.00
20,000,000.00 0.00
38,000,000.00 0.00
90,000,000.00 0.00
20,000,000.00 0.00
1,585,073,152.00 0.00
20,000,000.00 0.00
20,000,000.00 0.00
20,000,000.00 0.00
77,000,000.00 0.00
2,759,263,197.00 0.00

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM

Departamento - -
DNPNacional Codigo Bpin:
de Planeacion  Nombre del Proyecto;

Otras Fuentes

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

2018011000520

ASISTENCIA PARA LA INCORPORACION DEL ENFOQUE DIFERENCIAL DE DIVERSIDAD Y DE ACCION
SIN DANO EN PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS EN ENTIDADES DE ESTADO Y DE GOBIERNO

NACIONAL

Nacion

20,000,000.00

665,142,455.00

30,000,000.00

40,000,000.00

251,041,666.00

20,000,000.00

38,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

1,698,827,777.00

20,000,000.00

40,000,000.00

20,000,000.00

26,041,666.00

2,909,053,564.00

Inicial

Propios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2019

Otras Fuentes

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Focalizacion de Recursos en la Vigencia 2019

Nacién

104,166,666.00

20,000,000.00

52,083,333.00

20,000,000.00

665,142,455.00

302,411,115.0C

30,000,000.00

26,041,666.00

26,041,666.00

40,000,000.00

251,041,666.00

20,000,000.00

26,041,666.00

52,083,333.00

38,000,000.00

78,125,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

7583,500,000.00

26,041,666.00

20,000,000.00

40,000,000.00

20,000,000.00

76,041,666.00

156,250,000.00

26,041,666.00

2,909,053,564.00

Vigente

Propios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Otras Fuentes

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Tipo Categoria Valor Solicitado Valor Inicial Valor Vigente
Desplazados Reparacion - Satisfaccion 0.00 195,000,000.00  195,000,000.00
Total 0.00 195,000,000.00 195,000,000.00
Victimas Reparacion - Satisfaccion 661,500,000.00 661,500,000.00  661,500,000.00
Total 661,500,000.00 661,500,000.00 661,500,000.00

Ponderacion de Indicadores Gestién Vs Productos para la Vigencia: 2019

Ponderacion

Indicadores de Producto 80.00 %
Indicadores de Gestiéon 20.00 %
Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2019

0700G022 - Convenios Realizados 10.0000
Unidad de Medida: Numero
Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente
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Objetivo Especifico:Generar politicas publicas con enfoque diferencial

Producto Indicador 2019
Servicio de asistencia técnica en el 330106100 - Personas asistidas 30.0000
fortalecimiento de los consejeros de técnicamente
cultura Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 0.0000

330106104 - Asistencias técnicas a los 30.0000
consejeros de cultura realizadas

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 10.0000

Servicio de asistencia técnica en 330109500 - Personas asistidas 30.0000
gestion artistica y cultural técnicamente

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 0.0000

330109503 - Entidades territoriales 30.0000
asesoradas en gestion cultural

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 20.0000

Servicio de asistencia técnica en 330106200 - Personas asistidas 2.0000
planeacion de reparacion colectiva técnicamente

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 0.0000

330106201 - Asistencias técnicas en 2.0000
planeacion de reparacion colectiva

realizadas

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 1.0000

Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo

Asistencias técnicas a los 2019 30.0000 No Si
consejeros de cultura realizadas

Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 10.0000

Asistencias técnicas en planeaciéon 2019 2.0000 No Si
de reparacion colectiva realizadas

Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 1.0000

Entidades territoriales asesoradas 2019 30.0000 No Si
en gestion cultural

Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 20.0000

Personas asistidas técnicamente 2019 30.0000 Si No

Unidad de Medida: Numero -

Meta Total: 0.0000 2019 2.0000 Si No
2019 30.0000 Si No

Regionalizaciéon de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2019

Fecha de impresién: 1/30/2019 8:38:16 AM 7/8
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Regionalizacién de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2019

Objetivo Especifico: Generar politicas publicas con enfoque diferencial

Producto Indicador Departamento Meta
Servicio de asistencia técnica en el fortalecimiento de 1330106104 - Asistencias técnicas a los POR REGIONALIZAR 30.0000
los consejeros de cultura consejeros de cultura realizadas

Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2019

Politica
Desplazados

Victimas

Grupo Valor Actual Valor Anterior
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